ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2018 г. № 1196
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах
установленной Правительством Российской Федерации численности
работников центральных аппаратов Министерства природных ресурсов
и экологии Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере природопользования, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных указанным федеральным органам исполнительной
власти в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

Д.Медведев

3824227

кружево в одежде

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 5 октября 2018 г. № 1196

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Абзац первый пункта 8 Положения о Федеральной службе
по надзору в сфере природопользования, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 400
"Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
природопользования и внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 22 июля 2004 г. № 370"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3347;
2008, №22, ст. 2581; 2016, № 2, ст. 325; 2017, №51, ст. 7842), изложить
в следующей редакции:

"8. Федеральную службу по надзору в сфере природопользования
возглавляет руководитель, назначаемый на должность и освобождаемый
от должности Правительством Российской Федерации по представлению
Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации.".

2. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации
от 29 мая 2008 г. № 404 "О Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 22, ст. 2581; 2010, № 5, ст. 538; № 10, ст. 1094; 2012,
№ 28, ст. 3905; № 37, ст. 5001; 2013, № 16, ст. 1964; № 28, ст. 3832; 2014,
№46, ст. 6366; 2017, №51, ст. 7842) слова "и одного заместителя
Министра - руководителя Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования" исключить.

3824227

33

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294797/4294797659.htm